[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
От 07 декабря 2018 года                                                                         № 399 б

Об     итогах     муниципального

этапа   конкурса  «Елка  Эколят -
Молодых защитников Природы
В рамках реализации пункта 3.36 подпрограммы «Развитие общего образования» областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 года № 984, с целью активизации творческой деятельности школьников, формирования ценностного отношения к природе, развития внутренней потребности  любви к природе, воспитания культуры природолюбия был проведен муниципальный этап конкурса «Елка Эколят – Молодых защитников природы».
На основании протокола муниципального этапа от 04.12.2018 года

приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа конкурса «Елка Эколят – Молодых защитников Природы» (приложение № 1).
2. Наградить победителей, призеров и активных участников муниципального этапа конкурса «Елка Эколят – Молодых защитников Природы».
3. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность преподавателям, подготовившим победителей и призеров.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера Отдела образования Рожкову Н.Н.
Начальник Отдела образования                                                        Н.В. Ковжарова
Приложение № 1

Итоги муниципального этапа конкурса «Елка Эколят – Молодых защитников Природы»
Номинация «Юннатская Елочка»

1 – 4 классы
Победители
1. Халимова Юлия, обучающаяся 1 класса МКОУ Стригинской ОШ

Преподаватель – Морозова Наталья Григорьевна

2. Тимошенкова Арина, обучающаяся 1 класса МБОУ Шаталовской ОШ

Преподаватель – Кирпиченкова Наталья Анатольевна

3. Костенок Оксана, обучающаяся 1 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Кавченкова Светлана Алексеевна

4. Исаченков Руслан, обучающийся 2 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Казакова Галина Михайловна
Призеры
1. Арсеничев Александр, обучающийся 1 класса МБОУ Мачулинской ОШ

Преподаватель - Стебнева Ирина Ефимовна

2. Иванова Анна, обучающаяся 2 класса МБОУ Переснянской СШ

Преподаватель - Селиванова Ольга Викторовна

3. Кукаева Алена, обучающаяся 2 класса МБОУ СШ № 1 г. Починка

Преподаватель - Зуева Людмила Евгеньевна

4. Мудряков Матвей, обучающийся 2 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель - Стальмакова Ольга Дмитриевна

5. Зиновьев Вениамин, обучающийся 3 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель - Ковалева Валентина Алексеевна

6. Шищенков Ярослав, обучающийся 3 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Егоренкова Наталья Николаевна

7. Ручкин Глеб, обучающийся 3 класса МБОУ Рябцевской ОШ

Преподаватель - Харапонова Наталья Анатольевна
Активные участники
1. Ковалева Анжелика, обучающаяся 1 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Шведова Елена Викторовна
2. Наумов Артем, обучающийся 1 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Шведова Елена Викторовна
3. Татаринов Денис, обучающийся 1 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Шведова Елена Викторовна
4. Алексеенкова Виолетта, обучающаяся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Ненаженкова Ольга Николаевна
5. Гончарова Ульяна, обучающаяся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Журавкова Татьяна Александровна
6. Колесниченко Пелагея, обучающаяся 1 класса МБОУ  Дивинской СШ

Преподаватель – Ненаженкова Ольга Николаевна
7. Лакеев Семен, обучающийся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Журавкова Татьяна Александровна
8. Богданов Алексей обучающийся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Ненаженкова Ольга Николаевна
9. Тищенков Егор, обучающийся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Ненаженкова Ольга Николаевна
10. Гурченков Матвей, обучающийся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Ненаженкова Ольга Николаевна
11. Спижов Александр, обучающийся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Ненаженкова Ольга Николаевна
12. Уткин Иван, обучающийся 1 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Ненаженкова Ольга Николаевна
13.  Делюкин Артем, обучающийся 3 класса МБОУ Дивинской Сш

Преподаватель – Егоренкова Наталья Николаевна
14. Саблин Матвей, обучающийся 2 класса МБОУ Дивинской Сш

Преподаватель – Журавкова Татьяна Александровна
15.  Платонова Диана, обучающаяся 1 класса МБОУ Тростянской ОШ

Преподаватель – Царева Зоя Викторовна
16. Балитюк Алексей, обучающийся 1 класса МБОУ Мачулинской ОШ
Преподаватель – Стебнева Ирина Ефимовна
17. Энкович Евгения, обучающаяся 1 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Шведова Елена Викторовна
18.  Хандогина Дарья, обучающаяся 1 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Шведова Елена Викторовна
19. Мудрякова Мария, обучающаяся 1 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Романенко Людмила Владимировна
20. Мефодьев Вадим, обучающийся 2 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Захарова Елена Николаевна
21. Емецева Мария, обучающаяся 2 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Захарова Елена Николаевна
22.  Ответчикова Софья, обучающаяся 2 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Захарова Елена Николаевна
23.  Симонов Даниил, обучающийся 2 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Захарова Елена Николаевна
24.  Хазнаферова Ангелина, обучающаяся 2 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Романенко Людмила Владимировна
25. Чулкова Ксения, обучающаяся 2 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Инсапова Диана Евгеньевна
26.  Барбулин Павел, обучающийся 2 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Стальмакова Ольга Дмитриевна
27.  Труфанов Александр, обучающийся 2 класса МБОУ Мурыгинской СШ
Преподаватель – Шведова Елена Викторовна

28.  Бурко Дарья, обучающаяся 3 класса МБОУ Мурыгинской СШ

Преподаватель – Осипенкова Светлана Аркадьевна
29. Чурилина Мария, обучающаяся 3 класса МБОУ СШ № 1 г. Починка

Преподаватель – Шамало Галина Викторовна
30.   Кочетков Станислав, обучающийся 3 класса МБОУ СШ № 1 г. Починка

Преподаватель – Гавриленкова Жанна Валерьевна
31.  Бомбондиров Кирилл, обучающийся 3 класса МБОУ СШ № 1 г. Починка

Преподаватель – Гавриленкова Жанна Валерьевна
32.  Солопенкова Полина, обучающаяся 4 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Ефименкова Кнарик Мисаковна
33.  Александренков Кирилл, обучающийся 4 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Ефименкова Кнарик Мисаковна
34.  Зубова Эмилия, обучающаяся 4 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Ефименкова Кнарик Мисаковна
35.  Исупова Арина, обучающаяся 4 класса МБОУ Мачулинской ОШ

Преподаватель – Шарахова Оксана Валерьевна
36.  Козловская Ксения, обучающаяся 4 класса МБОУ Лучесская ОШ

Преподаватель – Бабурина Галина Васильевна
37.  Селиванов Дмитрий, обучающийся 4 класса МБОУ Переснянской СШ

Преподаватель – Селиванова Ольга Дмитриевна
5-8 классы
Победители

1. Шульган Полина, обучающаяся 6 класса МБОУ Васьковской СШ

Преподаватель – Готовченкова Елена Владимировна
2. Самуйлов Алексей, обучающийся 7 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель – Азарова Татьяна Васильевна
3. Сорокина Анна, обучающаяся 8 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель – Казначеева Светлана Николаевна
Призеры

1. Казначеева Анна, обучающаяся 5 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель – Чулкова Ольга Александровна
2. Кубаткина Ирина, обучающаяся 5 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель – Чулкова Ольга Александровна
3. Романенко Полина, обучающаяся 6 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Инсапова Диана Евгеньевна

Активные участники
1. Домрачев Дмитрий, обучающийся 5 класса МБОУ Переснянской СШ

Преподаватель – Смаева Екатерина Владимировна
2. Прохорова Мария, обучающаяся 5 класса МБОУ Прудковской СШ

Преподаватель – Петроченкова Любовь Андреевна

3. Чеснова Виктория, обучающаяся 5 класса МБОУ Прудковской СШ

Преподаватель – Петроченкова Любовь Андреевна
4. Захаренкова Анастасия, обучающаяся 6 класса МБОУ Прудковской СШ

Преподаватель – Митрофанова Светлана Александровна
5. Батютенкова Полина, обучающаяся 6 класса МБОУ Прудковской СШ

Преподаватель – Илларионова Галина Федоровна

6. Харитонов Иван, обучающийся 6 класса МБОУ Васьковской СШ

Преподаватель – Харитонова Елена Николаевна
7. Латутина Александра, обучающаяся 6 класса МБОУ Мурыгинской СШ
Преподаватель – Салтыкова Зинаида Александровна
8. Мирзоева Диана, обучающаяся 7 класса МБОУ Рябцевской ОШ

Преподаватель – Позднякова Татьяна Егоровна

9. Косякина Валерия, обучающаяся 7 класса МКОУ Стригинской ОШ

Преподаватель - Кузнецова Елена Александровна
10. Морозова Ульяна, обучающаяся 7 класса МКОУ Стригинской ОШ

Преподаватель - Кузнецова Елена Александровна
11. Ткаченков Александр, обучающийся 7 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Ткаченкова Марина Владимировна
12. Сачук Ростислав, обучающийся 8 класса МБОУ СШ № 1 г. Починка

          Преподаватель – Сачук Татьяна Николаевна

9 – 11 классы

Победители

1. Исаева Анастасия, обучающаяся 10 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Кузьмина Ирина Николаевна
2. Козлов Максим, обучающийся 10 класса МБОУ Васьковской СШ

Преподаватель – Готовченкова Елена Владимировна
3. Макурина Елена, обучающаяся 9 класса МБОУ Шаталовской СШ

Преподаватель – Куролесова Елена Владимировна

Активные участники

1. Кузнецова Анна, обучающаяся 9 класса МКОУ Стригинской ОШ

Преподаватель – Кузнецова Елена Александровна
Номинация «Новогодняя игрушка»

1 – 4 классы
Победители

1. Хечоян Гайк, обучающийся 1 класса МБОУ Мачулинской ОШ

Преподаватель – Стебнева Ирина Ефимовна

2. Скрынникова Софья, обучающаяся 3 класса МБОУ Дивинской СШ

Преподаватель – Егоренкова Наталья Николаевна

3. Макаревич Александр, обучающийся 4 класса МБОУ Стодолищенской СШ

          Преподаватель – Юрченкова Валентина Анатольевна
Призеры
1. Тимошенкова Арина, обучающаяся 1 класса МБОУ Шаталовской СШ

Преподаватель – Кирпиченкова Оксана Анатольевна
2. Феськова Татьяна, обучающаяся 1 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель –
3. Худолеев Матвей, обучающийся 1 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель – Азарова Татьяна Васильевна

Активные участники

1. Зиновьева Дарина, обучающаяся 1 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель – Казначеева Светлана Николаевна
2. Левина Дарья, обучающаяся 2 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Стальмакова Ольга Дмитриевна
3. Сотник Дарья, обучающаяся 2 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Стальмакова Ольга Дмитриевна

4. Лахидов Артем, обучающийся 2 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Стальмакова Ольга Дмитриевна
5. Шлапакова Софья, обучающаяся 3 класса МБОУ Тростянской ОШ

Преподаватель – Рябуха Владлена Григорьевна
6. Пестрецова Анастасия, обучающаяся 1 класса МБОУ СШ № 1 г. Починка

Преподаватель – Бондаренко Елена Валерьевна

7. Осипова Арина, обучающаяся 2 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Авдеенкова Ольга Викторовна
8. Зайцева Мария, обучающаяся 4 класса МБОУ Стодолищенской СШ
Преподаватель – Юрченкова Валентина Анатольевна
9. Зайцев Денис, обучающийся 4 класса МБОУ Самолюбовской ОШ

Преподаватель – Казначеева Светлана Николаевна
10. Агафонова Даминика, обучающаяся 4 класса МБОУ Мачулинской ОШ

Преподаватель – Шарахова Оксана Валерьевна
11.  Ефименков Олег, обучающийся 4 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Юрченкова Валентина Анатольевна
5 - 8 классы
Победители

1. Морозова Ульяна, обучающаяся 7 класса МКОУ Стригинской ОШ

Преподаватель – Кузнецова Елена Александровна

2. Семикова Екатерина, обучающаяся 5 класса МБОУ Шаталовской СШ
Преподаватель – Кирпиченкова Оксана Анатольевна

Призеры

1. Харитонов Иван, обучающийся 6 класса МБОУ Васьковской СШ

Преподаватель – Харитонова Елена Николаевна

2. Катоменкова Варвара, обучающаяся 5 класса МБОУ Мачулинской ОШ

Преподаватель – Стебнева Ирина Ефимовна
Активные участники

1. Порханова Кристина, обучающаяся 6 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Инсапова Диана Евгеньевна
2. Овчинников Игорь, обучающийся 6 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Инсапова Диана Евгеньевна

3. Маслов Иван, обучающийся 8 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Романенко Людмила Владимировна
4. Морозова Ульяна, обучающаяся 7 класса МКОУ Стригинской ОШ

Преподаватель – Кузнецова Елена Александровна
9-11 классы

Победители

1. Исаева Анастасия, обучающаяся 10 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Кузьмина Ирина Николаевна
Номинация «Плакат»

1 – 4 классы
Победители

1. Романенко Софья, обучающаяся 1 класса МБОУ Стодолищенской СШ

Преподаватель – Романенко Людмила Владимировна

Призеры

1. Стебнев Александр, обучающийся 1 класса МБОУ СШ № 2 г. Починка

Преподаватель – Кавченкова Светлана Алексеевна
2. Ковалжи Татьяна, обучающаяся 4 класса МКОУ Стригинской ОШ

Преподаватель – Морозова Наталья Григорьевна
3. Косых Полина, обучающаяся 4 класса МБОУ Лучесской ОШ

          Преподаватель – Бабурина Галина Васильевна
Активные участники
1. Исаев Арсений, обучающийся 3 класса МБОУ Лучесской ОШ

Преподаватель – Емельянова Тамара Викторовна
2. Филимонова Виктория, обучающаяся 4 класса МБОУ Стодолищенской СШ
Преподаватель – Юрченкова Валентина Анатольевна

3. Филипенкова Вероника, обучающаяся 4 класса МБОУ Лучесской ОШ

Преподаватель – Бабурина Галина Васильевна
4. Козловская Ксения, обучающаяся 4 класса МБОУ Лучесской ОШ

Преподаватель – Бабурина Галина Васильевна

5. Акимова Маргарита, обучающаяся 4 класса МБОУ Стодолищенской СШ

          Преподаватель – Юрченкова Валентина Анатольевна
5 – 8 классы

Победители
1. Андреенков Владислав, обучающийся 6 класса МБОУ Стодолищенской СШ

          Преподаватель – Инсапова Диана Евгеньевна
9 – 11 классы

Победители

1. Воронкова Дарья, обучающаяся 9 класса МБОУ Октябрьской ОШ

Преподаватель – Великогло Валентина Николаевна
Рег. № 0399 от 07.12.2018, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник Отдела образования 07.12.2018 9:57:51, Распечатал________________